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Lubliniec, dnia 16-09-2015 r. 
SPZOZ-IV-193-15
Wszyscy Wykonawcy

dot. przetargu nieograniczonego na: Usługę sprzątania pomieszczeń szpitalnych wraz                      z obsługą pozamedyczną. Znak sprawy ZP/30/15

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania do SIWZ. 

1. Czy Zamawiający udostępni bezpłatnie Wykonawcy, media potrzebne do realizacji umowy?

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany będzie do opłacania wyłącznie czynszu za najem pomieszczeń zgodnie ze wzorem umowy najmu – załącznik do SIWZ, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytanie nr 18. 
2. W jakim terminie Wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić pierwszy przegląd myjek-dezynfektorów?

Odpowiedź: Pierwszy przegląd myjek-dezynfektorów winien być wykonany w terminie do końca października 2016 r. 
3. Kiedy został przeprowadzony ostatni przegląd myjek-dezynfektorów?

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadzi ostatni przegląd myjek – dezynfektorów do końca października br. czyli przed rozpoczęciem realizacji przedmiotowej umowy przez wybranego Wykonawcę. 
4. Czy na dzień dzisiejszy istnieją zalecenia pokontrolne dla myjek-dezynfektorów, które będzie zobowiązany wykonać Wykonawca, realizujący usługę po zakończeniu obecnego postępowania przetargowego?

Odpowiedź: Zamawiający myjki - dezynfektory do eksploatacji Wykonawcy przekaże w stanie dobrym. 
5. Ile wynosi koszt przeprowadzenia przeglądów myjko-dezynfektorów?

Odpowiedź: Koszt zależy od wybranej przez Wykonawcę firmy wykonującej taką usługę. 
6. Ile myjek – dezynfektorów posiada Zamawiający? Proszę o podanie roku produkcji oraz typu każdego urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający posiada 8 szt. Są to myjki-dezynfektory TopLine 20 firmy Meiko. Rok produkcji 2011.  
7. Czy Wykonawca będzie zobowiązany myć i dezynfekować ssaki tylko na zewnątrz, natomiast opróżniania będzie dokonywał Zamawiający?

Odpowiedź: Tak, Wykonawca będzie zobowiązany myć i dezynfekować ssaki tylko na zewnątrz. 
8. Czy Zamawiający ściągnie lampy do mycia?

Odpowiedź: Mycie lamp wraz z ich ewentualnym ściąganiem jest po stronie Wykonawcy. 
9. Czy wszystkie okna podlegające usłudze są dostępne, czyli można je umyć bez użycia technik alpinistycznych?

Odpowiedź: Nie wszystkie okna są dostępne. 
10. Dotyczy zapisu projektu umowy par. 4 pkt 3b - W jakich sytuacjach Zamawiający będzie rezygnował z części usługi opisanej w załączniku nr 1 ? 

Odpowiedź: Zamawiający ograniczy przedmiot zamówienia (zrezygnuje z części usługi opisanej w załączniku nr 1 do SIWZ) w sytuacji kiedy tą daną część usługi przeniesie na własnych pracowników lub innego wykonawcę. 
11. Dotyczy zapisu projektu umowy par. 4 pkt 3b -  Z jakiej części usługi Zamawiający będzie chciał zrezygnować ?

Odpowiedź: Zamawiający w okresie obowiązywania przedmiotowej umowy ma prawo zrezygnować z dwóch częściowych usług, które Wykonawca wycenia w druku „OFERTA” w pkt 2 ppkt a i b.  
12. Co Zamawiający rozumie jako ” jednokrotna negatywna ocena będąca wynikiem kontroli pomieszczeń Zamawiającego, wykonywanych przez uprawnione organy np. Sanepid, PIP, potwierdzonej odpowiednimi decyzjami” o której mowa w par. 3 pkt 2b projektu umowy?

Odpowiedź: Należy przez to rozumieć jedną negatywną decyzję w wyniku kontroli ww. organów.  
13. Czy w przypadku wydania decyzji z zaleceniami pokontrolnymi, decyzja taka jest kwalifikowana jako zawierająca negatywną ocenę mimo wykonania zaleceń pokontrolnych w ustalonym terminie?

Odpowiedź: Tak, decyzja taka będzie kwalifikowana jako zawierająca negatywną ocenę. 
14. W jakich godzinach ma być stała obsada dedykowana tylko do oddziału noworodkowego?

Odpowiedź: Zamawiający wpisując taki wymóg miał na myśli wyeliminowanie rotacji personelu Wykonawcy, na tym oddziale. Pracownik wyznaczony do wykonywania usługi w oddziale noworodkowym może także wykonywać czynności w oddziale położniczym. 
15. W jakich godzinach ma być stała obsada dedykowana tylko do oddziału anestezjologii i intensywnej terapii?

Odpowiedź: Stała obsada dedykowana tylko do oddziału anestezjologii i intensywnej terapii winna być w godz. 7:00-19:00. Za zgodą personelu Zamawiającego po godzinie 15:00 pracownik Wykonawcy będzie mógł być skierowany do innych zadań.  
16. Czy Wykonawca będzie zobowiązany dostarczać środki do dezynfekcji rąk dla personelu Zamawiającego?

Odpowiedź: Dostawa środków do dezynfekcji rąk dla personelu Zamawiającego jest po stronie Zamawiającego. 
17. Czy wysokość wynagrodzenia wykonawcy zostanie zmieniona o sumę wzrostu kosztów wykonawcy oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę z osobą fizyczną nie prowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne? Z daleko idącej ostrożności pozwalam sobie zauważyć, że definicja „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” sformułowana została w ustawie z dnia 13 sierpnia 2015 r. o zmianie ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw. Ponadto, zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym w wyroku z dnia 9 marca 2015 r. (KIO 346/15) „z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp wynika, że wynagrodzenie wykonawcy winno zostać odpowiednio zmienione. Zmiana powinna być „adekwatna”, wynikające wprost z zaistniałej zmiany przepisów prawa. Kwota o jaką zmienione zostanie wynagrodzenie, nie powinna być ani niższa, ani wyższa niż to wynika ze zmiany przepisów prawa.
Odpowiedź: Ww. możliwe zmiany wynagrodzenia zostały przez Zamawiającego przewidziane we wzorze umowy. O taką zmianę może wnioskować każda ze stron przyszłej umowy. Po przeprowadzonych negocjacjach i w przypadku dojścia do porozumienia przez strony umowy, ustalone zmiany będą wymagały formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.  
18. Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko - suszarki do prania i dezynfekcji mopów, ścierek?

Odpowiedź: Istnieje możliwość zamontowania przez Wykonawcę pralko-suszarki,  na jego koszt i ryzyko,  wyłącznie w najmowanych przez Wykonawcę pomieszczeniach. Zamawiający zastrzega, że urządzeniem tym winien być przeprowadzany nie tylko proces prania ale i dezynfekcji mopów, ścierek i innych. Zabrania się dosuszania mopów, ścierek itd. poza pralko-suszarką. Po stronie Wykonawcy i na jego koszt będzie także zamontowanie podliczników na pobierane przez to urządzenie media. W przypadku braku możliwości zamontowania podliczników, po zainstalowaniu urządzenia, Zamawiający  określi ryczałt miesięczny za zużyte media. Wykonawca będzie pokrywał koszt zużytych mediów lub koszt ryczałtu za zużyte media wraz z fakturą za najem pomieszczeń. Wykonawca będzie odpowiadał prawnie i finansowo za zamontowane i eksploatowane urządzenie przed wszystkimi instytucjami kontrolującymi Zamawiającego. Zamawiający zastrzega również, że w przypadku nie stosowania się Wykonawcy do ww. zasad, ma prawo wypowiedzieć możliwość korzystania z pralko-suszarki w najmowanych pomieszczeniu, na każdym etapie realizacji umowy. W takiej sytuacji Wykonawca dokona demontażu urządzenia i osprzętu we wskazanym przez Zamawiającego terminie i na własny koszt. 
19. Czy do obowiązków Wykonawcy należy mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych? Jeśli tak, czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do realizacji ww. czynności?

Odpowiedź: Tak mycie i dezynfekcja promienników lamp bakteriobójczych należy do obowiązków Wykonawcy. Dopuszcza się ww. preparat pod warunkiem stosowania go wyłącznie metoda przecierania, o spektrum działania: B, F, V i Tbc. 
20. Kto zapewnia mydło w płynie do mycia rąk? Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju i jakiego producenta dozowniki na mydło w płynie występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia mydło do rąk. 
21. Kto zapewnia środki do dezynfekcji rąk dla personelu medycznego? Jeśli Wykonawca, to jakiego rodzaju i jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia środki do dezynfekcji rąk.
22. Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali, a tym samym zapewnienie odpowiedniego sprzętu i środków do realizacji ww. czynności?

Odpowiedź:  Tak, do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, vertikali, a tym samym zapewnienie odpowiedniego sprzętu i środków do realizacji ww. czynności. 
23. Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np.: basenów, kaczek, misek nerkowatych?

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzanie. 
24. Jakiego rodzaju podłogi wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy?

Odpowiedź: Wszystkie podłogi, na których znajduje się wykładzina PCV.
25. Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję.

Odpowiedź: Tak potwierdzamy, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję. 
26. Prosimy o potwierdzenie, iż do konserwacji podłóg przewodzących należy stosować preparaty profesjonalne specjalnie przeznaczone do tego typu podłóg.

Odpowiedź: Tak potwierdzamy, iż do konserwacji podłóg przewodzących należy stosować preparaty profesjonalne specjalnie przeznaczone do tego typu podłóg.
Zamawiający 
mgr Barbara Szubert

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu 

Sporządził: Piotr Mastalerz  







